
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  45   Del  24-03-20

Oggetto: MISURE DI CONTENIMENTO COVID19 - PROROGA PAGAMENTO
1° RATA TARI DAL 31 MARZO 2020 AL 30 GIUGNO 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 16:30, telematicamente, ai sensi
del Decreto Sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 24-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Dlgs 267/00 e s.m.i.;

Premesso che a seguito della diffusione del Corona virus – COVID19 – sul territorio nazionale sono state
emanate diverse disposizioni per il contrasto e il contenimento del virus che qui s’intendono integralmente
richiamate;

Richiamata la propria precedente deliberazione n . 29/2020 con la quale si provvedeva a fissare la scadenze
delle rate di pagamento degli avvisi di pagamento TARI 2018 alle seguenti date:

1 rata e/o pagamento complessivo – 31/03/2020;
2 rata 30/09/2020;

Dato atto che occorre evitare in ogni modo gli spostamenti dei cittadini non motivati da esigenze lavorative o
situazioni di necessità ovvero spostamenti per motivi di salute

Valutato opportuno, in tale contesto, differire per le motivazioni sopra esposte il termine per il versamento
della prima rata e/o pagamento complessivo TARI dal 31/03/2020 al 30/06/2020;

Richiamato  l’art. 19 dell’attuale Regolamento per la disciplina generale delle entrate comunali in base al quale:
“Con deliberazione di Giunta comunale i termini ordinari di versamento delle entrate tributarie possono essere
sospesi o differiti per tutti o per determinate categorie di contribuenti, interessati da gravi calamità naturali
…….. omissis”;

Ritenuto, per le motivazioni più sopra esposte, di differire la scadenza del termine per il versamento della prima
rata TARI dal 31/03/2020 al 30/06/2020;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’at.49 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

di approvare, per quanto espresso in narrativa, il differimento del termine per il versamento della prima rata
TARI 2018 dal 31/03/2020 al 30/06/2020;

di dare atto che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell’Amministrazione
comunale;

di stabilire che la presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, venga
comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e smi.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito con successiva unanime votazione favorevole

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 24-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Visto per il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
Dott. Pietro Fiscaletti

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 16-04-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 16-04-2020 al 01-05-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 24-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


